ỦY BẢN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT Lạng Sơn, ngày      tháng 12 năm 2023

V/v triển khai thực hiện Công

điện số 1404/CĐ-TTg ngày

24/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về phòng, chống rét

đậm, rét hại kéo dài

Kính gửi:

 - Ủy ban MTTQ, các tổ chức chính trị - xã hội tỉnh;

 - Các sở, ngành, cơ quan thành viên Ban Chỉ huy

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

Thực hiện Công điện số 1404/CĐ-TTg ngày 22/12/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc chủ động phòng, chống rét đậm, rét hại kéo dài, Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Các sở, ngành, cơ quan thành viên Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và

tìm kiếm cứu nạn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức

năng, nhiệm vụ, địa bàn được phân công phụ trách, quản lý chủ động triển khai

cấp bách các nhiệm vụ phòng, chống rét đậm, rét hại kéo dài trên địa bàn theo

theo yêu cầu chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện trên và các nhiệm

vụ Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao tại Công văn số 1828/UBND-KT ngày

18/12/2023 về việc tập trung, tăng cường các biện pháp ứng phó với rét đậm, rét

hại trên địa bàn; thường xuyên cập nhật thông tin, kịp thời báo cáo đề xuất cấp

thẩm quyền xử lý, ứng phó các tình huống xảy ra hiệu quả, giảm thiểu thiệt hại

trên địa bàn.

(Công điện số 1404/CĐ-TTg được gửi kèm theo qua VNPT-iOffice).

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh yêu cầu các cơ quan liên quan nghiêm túc

triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Văn phòng BCH PCTT&TKCN tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng TH,

  Trung tâm Thông tin;

- Lưu: VT, KT(PVĐ).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lương Trọng Quỳnh

		2023-12-27T14:20:53+0700

		2023-12-27T14:59:04+0700

		2023-12-27T14:59:04+0700

		2023-12-27T14:59:04+0700